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ORDRE DU JOUR:

Accueil par le Président

Intervention des personnalités

Adoption du compte rendu AG 2012

Bilan moral 2012-2013

Compte de résultats et budget prévisionnel du Trésorier

Bilan sportif et objectifs par les entraîneurs

Remise des récompenses aux athlètes classés FFA.

ça va swinger  !



Bilan moral 2012-2013

 Rappel du compte rendu 
d'activité saison 2012

Adopté ?



Bilan moral 2012-2013

 Effectif :  175 licenciés

Catégories 2013

EA 28

PO 34

BE 22

MI 33

CA 14

JU 10

ES 6

SE 8

V 20

2012

20

37

23

27

15

4

6

8

16

Évolution /2012

+8

-3

-1

+6

-1

+6

+4



Bilan moral 2012-2013
  175 licenciés



Bilan moral 2012-2013
   175 licenciés

Même si perte « des grands » il y a 
une progression des MI CA et JU 
mais en baisse sur 2014 



Bilan moral 2012-2013
  175 licenciés

Les juges à l'E.A.C.P. : 

 Le nombre du juges en progression :  Chloé GAILLARD, Agathe 
VASSAL, Aurore PAILLER, Stéphane LAURENT, Victor BOULET et 
Christophe PAILLER.

 Classement du club (participations des Juges)

en 2012 => 12 juges ont rapporté 156 pts

en 2013 => 15 juges ont rapporté 208 pts

 Pour la saison 2014 ...

 => de nouveaux juges formés : Philippe FRANCOIS, Sébastien 
QUINZI,.......

Plus de juges :

  Organisation des compétitions plus simple

 Être au plus proche des athlètes

 Bonne compréhension des épreuves 



Bilan moral 2012-2013
  175 licenciés

L'athlétisme à l'E.A.C.P. : 

 le sport en famille => 19 familles possèdent au moins 2 licenciés

 Encadrement sur la piste se renforce : Fabienne RAMBOURDIN, 
Sébastien QUINZI et Gérard PROPHETE

 Organisation de 2 compétitions sur la piste de Cournon  en 2013

=> Animation jeunes 

=> Triathlon BE MI le 15/06 => 136 participants

 Pour la saison 2014 l'effectif a un tendance à la baisse mais...

 => nombreux renouvèlements de licences

=> l'arrivée de Julien TOUZEAU  pour encadrer les fondeurs 

=> les athlètes lancent une page Facebook de l'E.A.C.P.



Bilan moral 2012-2013
  175 licenciés

 Site Internet de l'E.A.C.P. 

Téléchargement des livrets en septembre mais aussi les actualités, 
des liens vers calendrier et résultats et une page santé et... 

Fin 1013 les athlètes ouvrent une page Facebook => alors likez !

 Site Internet de l'E.A.C.P. 

Téléchargement des livrets en septembre mais aussi les actualités, 
des liens vers calendrier et résultats et une page santé et... 

 Site Internet de l'E.A.C.P. 

Téléchargement des livrets en septembre mais aussi les actualités, 
des liens vers calendrier et résultats et une page santé et... 

 Site Internet de l'E.A.C.P. 

Téléchargement des livrets en septembre mais aussi les actualités, 
des liens vers calendrier et résultats et une page santé et... 



Compte de résultat et budget prévisionnel 
par le trésorier

Trésorier et
bien plus !!

Recettes 2013

 Compte de résultat

Adopté ?

Solde 2012

Cotisations

Subventions

CAA

TOTAL

8750

15500

2300

1450

28200

Licences

Compétitions

Entraineurs 

Equipements

Stages

AG

Total

-10000

-3000

-2650

-2500

-1300

-600

-20000

Dépenses 2013

Résultat + 8 200 €



Compte de résultat et budget prévisionnel 
par le trésorier

Équilibre à 43 400 € (dont 17 200 € par contributions volontaires)

 Stages athlètes portés à 1 500 €

 Réductions/licences augmentées à 1 000 €

 Remboursement des déplacements des encadrants :

> 1 800 € en remboursements

> 3 200 € en dons pour déductions d'impôt.

 Cotisations estimées à 15 000 €

 Subventions estimées à 2 900 €

 Budget Prévisionnel

Adopté ?



Compte de résultat et budget prévisionnel 
par le trésorier

 Fond du CNDS (1400 €) : contrôle en septembre qui a validé les 
engagements pris par le club

 Participation ville de Cournon d'Auvergne (1000 €)

mais aussi mise à disposition de moyens de déplacement 

(en car St Etienne et Moulins et nombreux déplacements en minibus)

mise en disponibilité Anthony FORESTIER de 14h30 à 16h

 Aides et soutiens



Bilan sportif

 L'E.A.C.P. Section locale du Clermont Athlétisme (pas de licenciés) 
mais 3éme club de France .

 En 2012 149 athlètes classés => 1274 pts

 En 2013 130 athlètes classés => 1363 pts 

(meilleures performances mais manque de participants)

 Le club



Classements FFA

 Anthony FORESTIER

 Michel ROYON

 Sébastien QUINZI

 Fabienne RAMBOURDIN

 Julien TOUZEAU

 Et Jean-Pierre BONNET mais il a assez parlé :-)

 La parole au entraîneurs



Classements FFA
 Les Athlètes
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Classements FFA

 Les athlètes nominés :



Classements FFA

 Et maintenant le verre de l'amitié


